por  que julgou procedente em parte a pretensão deduzida naVanildo Pinheiro da Silva,

exordial, condenando a demandada a pagar ao autor a indenização referente ao Seguro

Obrigatório DPVAT por invalidez permanente parcial incompleta no importe de R$ 

4.218,75(quatro mil duzentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos), atualizado

monetariamente (ID. 13342909).

Em suas razões recursais (ID. 13342911), aduziu a Apelante, em síntese, a

ausência de cobertura da indenização, ante a inadimplência do proprietário/sinistrado com o

prêmio do seguro obrigatório.

[...]

Lei  , por compreendem as indenizações por morte invalidez permanente,

º

e por despesas de assistência médica e suplementares, nostotal ou parcial,
valores e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada: (Redação

dada pela Lei nº 11.954, de 2009.

(...)

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) – no caso de invalidez
permanente; e (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007)
(...)

§ 1   No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo,
deverão ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesões diretamente
decorrentes de acidente e que não sejam suscetíveis de amenização